Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de novembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXI– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 061/2025, modalidade Pregão
Eletrônico n.º 30/2025, com abertura no dia 08 de dezembro de 2025 às 09:00 horas, no endereço
eletrônico AMM LICITA (www.https://ammlicita.org.br), cujo objeto é Registro de Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de pincéis de quadro branco e recargas para atendimento as escolas da
rede municipal de ensino de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à
Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Renilde Aparecida Mendonça
Ferreira – Secretária Municipal de Educação - Taquaraçu de Minas/MG, 24/11/2025.

EXTRATO DO CONTRATO N° 80/2025

PROCESSO Nº 64/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: FABIANO JOSE LOPES BARBOSA – F2 PRODUÇÕES.

CNPJ: 58.034.392/0001-90

OBJETO: Contratação de show Artístico da banda “Cavalo de Fogo” do setor artístico para apresentação na
festa de réveillon 2025.”

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

VIGÊNCIA: 24/11/2025 à 30/01/2026

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO N° 81/2025

PROCESSO Nº 18/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2025

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de novembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CLXI– Lei Municipal nº 853/2014.

digital por

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: FABIANO JOSE LOPES BARBOSA – F2 PRODUÇÕES.

CNPJ: 58.034.392/0001-90

OBJETO: Contratação de show Artístico da banda “Mulher Mentirosa” para apresentação na festa de
réveillon.”

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 24/11/2025 à 30/01/2026

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação

MUNICIPIO DE
Assinado de forma

TAQUARACU

DE

MINAS:18302

315000159

MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

MINAS:18302315000

159

Dados: 2025.11.24

16:30:46 -03'00'